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پروازهای چارتری ممنوع شد
 آغاز ممنوعیت پروازهای چارتری از دهم مرداد با هدف 
ایجاد آرامش در بازار بلیت هواپیما و وعده توسعه ناوگان هوایی، 
از مهم ترین اخبار حوزه حمل ونقل در هفته گذشته بود  در 
حالی که در هفته های گذشته، بلیت هواپیما در مسیرهایی به 
سختی پیدا می شود و این موضوع به نارضایتی مسافران منجر 
شده است، مسئولان صنعت هوایی تصمیم گرفتند تا اطلاع 
ثانوی پروازهای چارتری را در همه مسیرهای هوایی ممنوع 
کنند، موضوعی که در هفته  گذشته، یکی از مهم ترین اخبار 
حوزه حمل ونقل را به خود اختصاص داد. به دنبال مشکلات 
موجود در پیدا کردن و خریدن بلیت هواپیما و قیمت های 
بالاتر از نرخ مصوب که به صورت چارتری به فروش می رفت، 
مهرداد بذرپاش -وزیر راه و شهرسازی- به سازمان هواپیمایی 
کشوری گفت ترتیبی اتخاذ کند که پروازهای چارتری تا اطلاع 
ثانوی لغو شود تا آرامش به بازار بلیت برگردد. بدین ترتیب وزیر 
راه و شهرسازی اعلام کرد این تصمیم از ۱۰ مردادماه اجرایی 
می شود البته ممکن است این تصمیم بعدا تغییر کند اما تا 
برگشتن آرامش به بازار خرید و فروش بلیت هواپیما جاری 
خواهد بود در حالی که در روزهای گذشته، مسافران و زائران 
عتبات، منتظر اعلام قیمت بلیت هواپیما برای عراق هستند، 
وزیر راه و شهرسازی درباره تصمیم گیری برای قیمت بلیت 
پروازهای اربعین ۱۴۰۲ اظهار کرد:  قیمت مصوب پروازهای 
اربعین ۱۴۰۲ تا ۱۰ روز آینده مشخص و اعلام خواهد شد 
که قیمت مقطوع است و سعی می کنیم برای همه مردم 
دسترسی به خرید بلیت را فراهم کنیم. به گزارش ایسنا، 
وزیر راه و شهرسازی همچنین با بیان اینکه عرضه و تقاضا در 
بخش حمل ونقل هوایی همخوانی ندارد، گفت: ناوگان ما در 
حال حاضر کم است و یکی از سیاست های ما بر اساس دستور 
رئیس جمهوری طی امسال و سال آینده توسعه ناوگان است 
که با وجود شرایط تحریمی تلاش می کنیم درصد قابل توجهی 
هواپیما وارد ناوگان شود که عدد آن را تا یک ماه آینده اعلام 
می کنیم؛ برای اینکه ناترازی عرضه و تقاضا در بازار حمل ونقل 

هوایی که باعث التهاب در بازار می شود، پوشش داده شود.

جزئیات حذف حق اشتراک مشترکان تلفن 
ثابت از قبوض

به دنبال انتشار خبر توقف حق اشتراک هر تلفن ثابت مشغول 
به کار و حذف این حق از قبوض، از سوی مخابرات اعلام شد که 
طبق مصوبه مجمع عمومی ۱۴۰۱ شرکت مخابرات ایران مقرر 
شد حق الاشتراک مشترکین تلفن ثابت که مبلغ آن بین ۷۰۰ 
تا دو هزار تومان با توجه به موقعیت مشترکین کشور متفاوت 
بود دیگر از مشترکین اخذ نشود. اخیرا اعلام شد با تلاش دیوان 
محاسبات دریافت مبالغی تحت عنوان »حق اشتراک هر تلفن 
ثابت مشغول بکار« که از سال ۱۳۹۸ در قبوض مشترکین 
اعمال می شد، از ابتدای خردادماه سال جاری متوقف و این 
حق اشتراک از قبوض مشترکین حذف شد همچنین تاکید شد 
مبالغ دریافت شده در فاصله زمانی سال ۱۳۹۸ تاکنون نیز در 
دستور کار دیوان محاسبات کشور قرار گرفته است. در همین 
رابطه، محمدرضا بیدخام مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شرکت مخابرات ایران درباره جزئیات این موضوع اظهار کرد: 
طبق مصوبه مجمع عمومی ۱۴۰۱ شرکت مخابرات ایران مقرر 
شد حق الاشتراک مشترکین تلفن ثابت که مبلغ آن بین ۷۰۰ تا 
دو هزار تومان با توجه به موقعیت مشترکین کشور متفاوت بود 
دیگر از مشترکین اخذ نشود و این کار هم اعمال در حال حاضر 
انجام شده و دیگر از مشتریان، حق الاشتراک دریافت نمی شود.

به گزارش ایسنا، وی افزود: اما در خصوص حق اشتراک 
دریافتی از سال ۱۳۹۸، در حال بررسی کارشناسی و حقوقی 
موضوع هستیم، اما طبق مصوبه مجمع عمومی ۱۴۰۱ مخابرات 
دریافت حق الاشتراک مشترکین تلفن ثابت از ابتدای خردادماه 

قطع شده است.

یارانه ۱۲۰ هزار تومانی برای این دهک ها
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه  اجتماعی 
از افزایش کمک دولت به سه دهک اول خبر داد و گفت در 
صورتی که دهک های اول تا سوم ۲۰۰ هزار تومان در طرح 
کالابرگ الکترونیک خرید کنند، ۱۲۰ هزار تومان اعتبار 
یارانه ای دریافت می کنند. علیرضا عسگریان اعلام کرد: ۲ هفته 
گذشته مرحله جدید طرح کالا برگ اجرا شد و مقرر شد تا 
مبنای این سبد ثابت باشد و فاصله تورمی توسط دولت تامین 
شود که شروط ساده ای داشت. یکی از اهداف دولت سیزدهم، 
جدا کردن تورم از سفره مردم است که گام به گام در طول 
همین مدت در حال حرکت هستیم. وی با اشاره به اینکه مرحله 
جدید طرح کالابرگ الکترونیک تنها مشمول دهک های اول تا 
سوم است گفت: در صورتی که خانوارهایی که ۴۰۰ هزار تومان 
یارانه دریافت می کنند، اگر ۲۰۰ هزار تومان را از این سبد ۱۱ 
قلمی در کالا برگ خریداری کنند، هر قدر مابه التفاوت تورمی 
باشد توسط دولت تامین می شد. اکنون ۲ فرصت جدید برای 
این طرح قرار داده شده است. اول اینکه ۱۱ قلم کالا در سبد 
ثابت و مبنای قیمت بر پایه سال گذشته است. مردم اگر ۲۰۰ 
هزار تومان از این کالاها را خریداری کنند، ۱۲۰ هزار تومان 
اعتبار جدید به آنها اضافه می شود؛ مشروط به اینکه دوباره از 
این ۱۱ قلم خریداری کنند. عسگریان گفت: به عنوان مثال اگر 
من به عنوان یک خریدار، ۲۰۰ هزار تومان از اعتبار کالابرگ 
را خریداری کنم ۱۲۰ هزار تومان شارژ اضافی می شود که باید 
همان شارژ اضافی )۱۲۰ هزار تومانی( را از این سبد خریداری 
کنم. پس مجموع یارانه افراد ۵۲۰ هزار تومان می شود. به 
گزارش تسنیم، عسگریان عنوان کرد: بار مالی این موضوع 
تامین شده است و مردم دغدغه نداشته باشند. ۹۰ هزار مغازه 
و فروشگاه در این طرح فعال شده است و مردم از طریق برنامه 
کاربردی »شما« شبکه ملی اعتبار با انتخاب موقعیت مکانی، 

می توانند به نزدیک ترین فروشگاه مراجعه کنند.س

اخبار کوتاه

اظهارات رئیس سازمان برنامه 
در مورد بنزین

رئیس سازمان برنامه و بودجه با رد شایعات 
از  تاکید کرد، یکی  بنزین  افزایش قیمت 
تصمیمات سخت پیش روی تیم اقتصادی 
دولت پرهیز از شوک درمانی است این درحالی 
است که به تازگی رئیس مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اینکه کشور نیازمند تصمیمات 
شجاعانه، سخت و تلخ است، اعلام کرده است: 
باید این تصمیمات را بگیریم و پای آن بایستیم 
و بفهمیم که این تصمیمات قابل اجراست.  در 
همین راستا داود منظور رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور در واکنش به این موضع گیری 
نوشت: یکی از تصمیمات سخت پیش روی تیم 
اقتصادی دولت، تقویت ثبات و پیش بینی پذیری 
در اقتصاد و پرهیز از هرگونه شوک درمانی 
است.  رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین 
با رد شایعات افزایش قیمت بنزین تاکید کرده 
است، سیاست های غیرقیمتی انرژی می تواند 
بدون ایجاد تکانه های جدید به بهینه سازی 
مصرف انرژی کمک کند.  به گزارش تسنیم، 
این اظهارنظر رئیس سازمان برنامه و بودجه به 
این معناست که دولت برخلاف شایعات فضای 
مجازی به دنبال افزایش قیمت بنزین نیست 
و راهکارهای غیر قیمتی را در راستای تقویت 

ثبات اقتصادی دنبال می کند. 

 دستور بذرپاش
 برای فرودگاه امام)ره(

وزیر راه و شهرسازی گفت: هرچه سریع تر 
طرح های فرودگاه امام )ره( به اتمام برسد تا این 
فرودگاه در ایام پروازهای اربعین بتواند با حداکثر 
ظرفیت به مسافران و زائران خدمت رسانی کند. 
مهرداد بذرپاش در بازدید از پروژه های عمرانی 
و زیرساختی در دست اجرا در شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( دستورات لازم را برای اتمام 
همه پروژه های جاری در سطوح پروازی قبل از 
عملیات اربعین صادر و بر انجام و اتمام آسفالت 
تمام پارکینگ های ترمینال سلام به منظور 
ارائه خدمات مطلوب تر در این ترمینال در ایام 
اربعین تاکید کرد. وی در این بازدید با اشاره به 
اهمیت شهر فرودگاهی امام خمینی در صنعت 
حمل و نقل کشور گفت: توسعه شهر فرودگاهی 
به عنوان مهم ترین درگاه ورودی و خروجی 
جمهوری اسلامی ایران باید در کوتاه ترین زمان 
و با بهترین کیفیت صورت پذیرد و این مجموعه 
باید به یکی از نمادهای توسعه اقتصادی کشور 
تبدیل شود. به گزارش مهر، وزیر راه و شهرسازی 
با ابراز رضایت از روند پروژه های عمرانی و 
زیرساختی در دست اجرا در شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( بیان داشت: با توجه به در پیش 
بودن پروازهای اربعین لازم است هرچه سریع تر 
این پروژه ها به اتمام برسد تا شهر فرودگاهی در 
ایام پروازهای اربعین بتواند با حداکثر ظرفیت به 

مسافران و زائران خدمت رسانی کند. 

 کدام بانک ها ارز اربعین
عرضه می کنند؟ 

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در ارائه 
خدمات ارزی به زائران مراسم اربعین حسینی، 
امسال چهار بانک عامل نسبت به عرضه ارز 
اربعین به هر یک از متقاضیان ۲۰۰ هزار دینار 
اقدام می کنند. به گزارش مهر، محمدرضا فرزین 
رئیس کل بانک مرکزی گفت: به منظور تسریع 
و تسهیل در ارائه خدمات ارزی به زائران مراسم 
اربعین حسینی، امسال چهار بانک عامل نسبت 
به عرضه ارز اربعین به هر یک از متقاضیان ۲۰۰ 
هزار دینار اقدام می کنند.  وی افزود: جزئیات این 
اقدام بزودی توسط روابط عمومی بانک مرکزی 
اعلام می شود. بانک ها نیز بر اساس سیاست 
داخلی خود نسبت به اعطای تسهیلات اربعین 

اقدام خواهند کرد. 

دلار و یورو در مدار صعود
قیمت یورو در هفته ای که گذشت روند 
کم نوسانی را در بازار تجربه کرد و در مرکز 
مبادله روند نزولی داشت همچنین هر یورو 
کمتر از ۵۵ هزار تومان نیز در بازار آزاد )غیر 
رسمی( معامله شد از سوی دیگر در این بازار 
قیمت یورو در مرکز مبادله تا آخرین روز هفته 
گذشته روند نزولی خود را ادامه داد اما در بازار 
آزاد نوسان کمی را به خود دید.  به عنوان مثال 
هر دلار آمریکا در روز شنبه هفته گذشته در 
بازار آزاد به حدود ۴۹ هزار تومان رسیده بود، 
اما همین نرخ تا روز یکشنبه با نوسان چند 
صد تومانی مواجه شد و دوشنبه هفته پیش 
نیز چند صد تومان کمتر شد که همین روند 
قیمتی تا پایان روز کاری این هفته ادامه پیدا 
کرد و نهایتا دلار در محدوده قیمتی کمتر از 
۵۰ هزار تومان، هفته خود را به پایان رساند.  
له در  قیمت دلار به صورت اسکناس و حوا
مرکز مبادله نیز روند نسبتا مشابهی را تجربه 
کرد به گونه ای که شنبه ۳۱ تیر ماه به ترتیب 
۴۱ هزار و ۲۷۸ تومان و ۳۷ هزار و ۵۲۵ تومان 
قیمت گذاری شد و تا آخرین روز هفته جاری 
با افزایش جزئی به ۴۱ هزار و ۳۰۲ تومان و ۳۷ 
هزار و ۵۴۷ تومان رسید.  به گزارش ایسنا، 
یورو نیز در نخستین روز این هفته در حدود 
۵۴ هزار تومان معامله شد اما بعد از گذشت دو 
روز، یعنی دوشنبه نرخ آن با افزایش چند صد 
تومانی مواجه شد و نرخ این ارز را تا مرز کانال 

۵۵ هزار تومانی نزدیک کرد. 

آرمان ملی: باوجودی که سقف وام خرید مسکن اخیرا در 
شورای پول و اعتبار افزایش یافت اما شواهد حکایت از آن دارد 
که این وام کارآیی لازم برای بازگشت قدرت خرید مسکن را 
ندارد و از سوی دیگر بازپرداخت اقساط این وام که نزدیک به ۱۹ 
میلیون است از توان قشر متوسط و ضعیف خارج است. به عبارتی 
وام خرید مسکن مختص پولدارهاست و مصرف کنندگان 
واقعی دستشان به این وام نمی رسد، چراکه اقساط این وام هیچ 
تناسبی با استطاعت پرداخت متقاضیان خرید مسکن ندارد و 
عملا یک وام در دسترس که بتواند باری از دوش خانه اولی ها 
بردارد، به شمار نمی آید این درحالی است که چندی پیش 
رئیس جمهور با بیان اهمیت پرداخت به موقع تسهیلات ساخت 
مسکن در جهش مسکن سازی تاکید کرد اما واقعیت بازار حاکی 
از آن است که افزایش هزینه وام مسکن به تنهایی قادر به حل 
معضل قدرت خرید مردم نیست بلکه اقساط نجومی وام مسکن 
آرزوی بسیاری را برای خانه دار شدن تبدیل به رویا کرده است. 

   وام برای متاهل های تهرانی چقدر شد؟ 
آخرین ارقام حاکی از آن است هزینه وام مسکن برای 
متقاضیان نسبت به حدود ۱۰ روز قبل افزایش یافته است و 
متأهل های ساکن پایتخت برای دریافت این وام باید بیش از 
۱۷۲ میلیون تومان پرداخت کنند.  بر این اساس، مجردهای 
ساکن تهران می توانند تا ۵۶۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت 
کنند که شامل ۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن 
و۱۶۰ میلیون تومان وام جعاله می شود؛ لذا برای دریافت ۴۰۰ 
میلیون تومان وام باید ۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری 
کنند که هزینه این تعداد با اوراق ۸۹ هزار و ۸۰۰ تومانی، ۷۱ 
میلیون و ۸۴۰ هزار تومان می شود. همچنین با در نظر گرفتن 
۱۶۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۳۲۰ ورق به مبلغ 
۲۸ میلیون و ۷۳۶ هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه 
خرید اوراق به ۱۰۰ میلیون و ۵۷۶ هزار تومان می رسد.  به 
گزارش ایسنا، زوج های تهرانی نیز بر همین اساس می توانند تا 
سقف ۹۶۰ میلیون تومان شامل ۸۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
خرید مسکن برای هر نفر و ۱۶۰ میلیون تومان وام جعاله 
دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۱۶۰۰ برگه تسهیلات 
مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۱۴۳ میلیون و ۶۸۰ هزار 
تومان می شود که همراه با هزینه ۲۸ میلیون و ۷۳۶ هزار تومانی 
وام جعاله که برای آن باید ۳۲۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری 
کنند، در مجموع باید ۱۷۲ میلیون و ۴۱۶ هزار تومان پرداخت 
کنند.  سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با 
جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها به ۳۲۰ و برای 
زوجین به ۶۴۰ میلیون تومان رسیده است. با توجه به اینکه 
مجردها باید ۶۴۰ و متاهل های ساکن این شهرها نیز باید 

۱۲۸۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۵۲ 
میلیون و ۴۷۲ و متاهل ها نیز ۱۱۴ میلیون و۹۴۴ هزار تومان 

پرداخت کنند. 
   وام ۹۶۰ میلیون تومانی فقط یک سوم قیمت خانه 

را تامین می کند 
فردین یزدانی، کارشناس بازار مسکن دراین خصوص معتقد 
است: باید گفت که وام مسکن به بازار کمک می کند اما به خرید 
مسکن توسط اقشار با درآمد بالا همچنین بازپرداخت وام ۹۶۰ 
میلیون تومانی در حدی نیست که افراد با درآمدهای معمولی 
از پس آن برآیند، بنابراین کمک می کند که گروهی که به قصد 
سرمایه گذاری به دنبال خرید مسکن هستند از این وام استفاده 

کرده و در نهایت این خانه ها را اجاره می دهند. 
این کارشناس بازار مسکن بیان کرد: در حال حاضر کمتر 
مصرف کننده ای می تواند بازپرداخت اقساط ۱۹ میلیون تومانی 
را داشته باشد و نکته مهم این جاست که این عدد کم هم باشد، 
در حال حاضر کسی توان خرید مسکن ندارد و در حال حاضر 
کمتر از متری ۶۰ میلیون تومان بتوانید خانه در تهران پیدا 
کنید. یک خانه ۵۰ متری هم ۳ میلیارد تومان قیمت دارد که این 
وام یک سوم این رقم را پوشش می دهد.  یزدانی متذکر می شود: 
مهم این است که راه حل مبتنی بر وام در بازار مسکن جوابگو 

نیست. در حال حاضر بخش مسکن راه حلی ندارد جز اینکه از 
اساس همه چیز درست شود بنابراین خانه از پای بست ویران 
است و باید این ویرانه ها را درست کرد. یعنی باید از اقتصاد کلان، 
نظام حکمرانی شروع کرد تا اقتصاد کشور از نابسامانی خارج 
شود.  این کارشناس بازار مسکن تاکید کرد: راه حل بازار مسکن 
در درون بخش مسکن نیست، ساماندهی به اقتصاد کلان شرط 

لازم است تا بتوانید به بخش مسکن سامان دهد. 
   بازپرداخت وام مسکن چیزی شبیه رویا 

رحمت اله فیروزی، عضو کمیسیون عمران مجلس دراین 
باره گفت: واقعیت این است که من به عنوان نماینده مجلس هم 
توان پرداخت قسط ۱۹ میلیون تومانی برای وام خرید مسکن 
را ندارم، چه برسد به کارگر و کارمندی که صاحبخانه نیستند. 

او تاکید کرد: آنهایی که درباره طراحی مدل این تسهیلات 
و مبلغ اقساط آن تصمیم می گیرند، باید توجه داشته باشند 
که با این شرایط خانوار چگونه از عهده پرداخت اقساط این 
وام ها برمی آیند.  عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: 
میانگین حقوق کارمندان ۱۲ میلیون تومان است، اما بسیاری 
از متقاضیان مسکن و اقشاری که صاحب خانه نیستند، از قشر 
کارگر هستند یا اینکه شغلی ندارند بنابراین دریافت این وام 

برای اغلب مردم نشدنی است. 

 »آرمان ملی« به بررسی شرایط افزایش وام مسکن در مقایسه با تورم و قدرت خرید مردم می پردازد؛ 

وامی برای پولدارها
 گروهی که به قصد سرمایه گذاری به دنبال خرید مسکن هستند از این وام استفاده کرده 

 و در نهایت این خانه ها را اجاره می دهند. 

»آرمان ملی« واردات اولین محموله خودروهای کارکرده و تاثیر آن در بازار را بررسی می کند؛ 

خبردرمانی با واردات خودرو
 کارشناس خودرو: واردات خودروهای کارکرده حتی با وجود انتشار تصاویر عجیب است و به قدری خبردرمانی های صورت گرفته

 که پذیرفتن این خبر دشوار است 

آرمان ملی -صدیقه بهزادپور: انتشار تصاویر 
واردات اولین محموله خودروهای کارکرده به کشور 
در حالی صورت گرفت که بسیاری هنوز آن را باور 
نکرده اند و معتقدند با توجه به کش و قوس های فراوان 
واردات خودروهای نو به کشور و پروسه طولانی آن، 
باور خبر واردات خودروهای کارکرده، در حالی که 
هنوز قوانین آن به طور کامل تدوین نشده، عجیب 
است، هرچند کارشناسان واردات خودروهای کارکرده 
را در تعدیل بازار موثر می دانند ولی بر این باور هستند 
که در صورتی که واردات این گروه از محصولات نیز 
انحصاری  و در اختیار چند فرد  قرار گیرد نه تنها 
تاثیری بر بهبود و تعدیل قیمت خودرو نخواهد داشت، 
بلکه این بازار را بیشتر از پیش به تنش می کشاند 

البته صاحب نظران معتقدند در صورت استمرار روند واردات 
خودروهای کارکرده با استفاده از منابع ارزی خود مردم 
می تواند بازار خودرو را به شرایط فروش اقساطی مناسب و 
تسهیل خرید خودرو برای تعداد بیشتری از خانواده ها هموار 

کند. 
 رقابتی شدن بازار

فیروز نادری، کارشناس خودرو در این خصوص به »آرمان 
ملی« گفت: واردات خودروهای کارکرده با توجه به مشکلات 
موجود و کمبود منابع ارزی دولت امکان انجام آن از طریق 
دولت و در مقیاس زیاد امکان پذیر نیست در نتیجه امکان 
واردات آن نیز باید از طریق متقاضیان و افراد حقیقی با منابع 
ارزی خودِ آنها انجام شود که در این راستا نیز امکان صدور 
مجوز برای افراد رانت های گوناگون وجود دارد هرچند در 
صورتی که این طرح اجرایی شود می تواند بازار خودرو را رقابتی 
کند و قیمت خودرو را کاهش دهد.  او درباره خبر واردات اولین 
محموله واردات خودروهای کارکرده گفت: واردات خودروهای 
نو به کشور پیش از این با  حاشیه های بسیاری همراه بود اما 
مدت ها طول کشید تا این خبر به واقعیت بپیوندد و خودروهای 
وارداتی نو به خیابان ها راه یابند هرچند حتی تاکنون نیز فاصله 
زیادی تا عملیاتی شدن وعده های واردات خودروهای نو به طور 

کامل وجود دارد. 
 درمان موقتی که نیاز به استمرار دارد

نادری اضافه کرد: ورود خودروهای کارکرده درمان موقتی 
محسوب می شود که می تواند در بازار خودرو تحول ایجاد کند 
و تاثیر خوبی بر روی قیمت خودروها داشته باشد و بسیاری از 
ثبت نام کنندگان خرید خودرو نیز تحت تاثیر همین شاخص ها 
و خبرها، از ادامه مسیر در خرید خودرو انصراف داده و این بازار 
را دیگر مناسب برای حضور خود ندانسته اند. این کارشناس 
خودرو ادامه داد: دولت و مجلس هنوز در تعامل جهت تدوین 

شرایط واردات خودروهای کارکرده هستند از این رو خبر 
واردات خودروهای کارکرده حتی با وجود انتشار تصاویر عجیب 
است و به قدری خبردرمانی های صورت گرفته در مرحله 
پیشین واردات خودروهای کارکرده غیرواقعی بود که شنیدن 

و پذیرفتن این خبر دشوار است. 
 نقش عوارضی و هزینه های گمرکی

او گفت: در صورتی که واردات خودروهای کارکرده با توجه 
به قوانین و شرایط فعلی عملیاتی شود و به واقعیت بپیوندد 
عوارض و گمرکی احتمالی در این خصوص تاثیر معکوس 
و نامطلوبی در تاثیرگذاری این طرح در بازار خودرو نخواهد 
داشت و می تواند عامل موثری برای بهبود بازار خودرو در کشور 
باشد.  نادری درباره پیش بینی بازار خودرو در صورت عملیاتی 
شدن واردات خودروهای کارکرده گفت: با رقابتی شدن بازار 
خودرو در صورت واردات خودروهای کارکرده علاوه بر کاهش 
قیمت خودرو، پیش بینی می شود فروش خودرو به صورت 
اقساط و با شرایط مطلوب افزایش یابد و امکان دسترسی 
خانواده ها به خرید خودرو افزایش یابد حتی نشانه هایی از این 
شرایط را در حال حاضر نیز می توان لمس کرد و بازار نسبتاً 

خوبی در این حوزه در کشور وجود دارد. 
تعدیل بازار با واردات خودروهای کارکرده با کیفیت

این کارشناس خودرو معتقد است: کیفیت خودروهای دست 
دوم خارجی از خودروهای نو داخلی بسیار مطلوب تر است، 
چراکه بسیار مشاهده است که خودروهای داخلی بلافاصله بعد 
از تحویل از کارخانه نیاز به تعمیر پیدا می کند، اما این امر درباره 
خودروهای خارجی مصداق ندارد و حتی تا مدت ده سال نیاز 
به تعمیرگاه ندارند همچنین واردات خودروهای کارکرده بازار 
را به تعادل کشانده و بازار خودرو را از انحصار کنونی و یکه تازی 
خودروسازان داخلی خارج می کند البته این امر در صورتی 
صورت واقعیت به خود می گیرد که امتیاز واردات خودروهای 
کارکرده نیز به انحصار کشانده نشود و مردم با شرایط معقول 

بتوانند در فرآیند واردات خودروهای کارکرده با 
بهره گیری از منابع ارزی خود ورود کنند. 

 کارکرده اولویت است یا صفر؟
حسن کریمی سنجری، کارشناس خودرو معتقد 
است: باید واردات خودروهای صفر کیلومتر در 
اولویت باشد نه کارکرده ها و در حالت کلی هر 
اقدامی که بتواند عرضه را در بازار خودرو تقویت 
کند که روی کنترل قیمت اثرگذار خواهد بود، اما با 
 این حال این موضوع نباید سبب ورود دست دوم ها 
یا در اولویت قرار گرفتن آنها شود.  او افزود: در مورد 
خودروهای سنگین هم این اتفاق افتاد و با واردات 
آنها از سوی ایران، قیمت شان بالا رفت و حتی مافیا 

نیز شکل گرفت. 
کریمی با تاکید بر اینکه خدمات پس از فروش و کیفیت و 
استاندارد خودروهای دست دوم خارجی، یک چالش به شمار 
می آید بیان کرد: درست است این خودروها با پول کمتری 
می آیند، اما در آینده ممکن است هزینه زیادی روی دست 
مالکانشان بگذارند، چراکه در آب و هوای متفاوتی بوده و 
سوخت دیگری را مصرف کرده اند حتی ممکن است شرایط 
واقعی خودرو کاملا مطابق با وضع اسمی آن نباشد و حتی در 
کشورهای اطراف قطعات اصل را باز کرده و قطعات تقلبی را 

جایگزین کنند. 
 خودروهای دست دوم گارانتی  دارند؟ 

به گزارش دنیای اقتصاد، مصطفی خدری دیگر کارشناس 
خودرو دراین خصوص بیان کرد: ورود خودروهای کارکرده به 
بازار کشور، اتفاق خوبی است و قیمت ها را خواهد شکست و 
درباره تامین قطعات یدکی و خدمات پس از فروش نیز از قبل 
پیش بینی هایی برای حل این مساله انجام شده است که بر این 
اساس قرار است خودروهای کارکرده ابتدایی از شرکت هایی 
باشند که در گذشته سابقه صادرات خودرو به ایران را داشته اند، 
مانند تویوتا، هیوندایی و کیا.  او اضافه کرد: قرار است چند نقطه 
مشخص به عنوان مبدا واردات خودروهای دست دوم در نظر 
گرفته شده و نمایندگانی از شرکت های خدمات پس از فروش 
برندهای خارجی، به آنجا رفته و قبل از بارگیری خودروها، 
استاندارد و نیاز آنها به خدمات را بررسی کنند.  به گفته این 
فعال عرصه واردات، حتی قرار است به خودروهای دست دوم 
خارجی تا مدتی گارانتی  داده شود اما با توجه به ماجرای 
واردات خودروهای صفرکیلومتر و دغدغه مخالفان کارکرده ها، 
اگر قرار است تجربه بهتری از دل واردات دست دوم ها حاصل 
شده و این مدل خودروها در اولویت واردات قرار بگیرند، طبعا 
نباید اتفاقات گذشته و رفتارهای قبلی سیاستگذار در ماجرای 

واردات صفر کیلومترها، تکرار شود. 


